
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Miércoles 5 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 15953

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
10

12
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

10129 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Cultura O.A. Objeto: Suministro de fabricación de la
instalación para exposiciones temporales en la nueva sede del Archivo
Histórico Provincial de Ourense. Expediente: 22/180 SU.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818010G.
1.3) Dirección: Alfonso XII, 3 y 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915898895.
1.10) Fax: +34 915898633.
1.11) Correo electrónico: secretaria.sgcgp@cultura.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.mecd.gob.es/giec/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ppY9xQ7BoA4QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 39154000 (Equipamiento de exposición).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES113.

6. Descripción de la licitación: Suministro de fabricación de la instalación para
exposiciones temporales en la nueva sede del Archivo Histórico Provincial de
Ourense.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación del plazo de garantía (Ponderación: 11%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 40%).
9.3) Cronograma de ejecución del suministro (Ponderación: 4%).
9.4) Memoria de implantación y soluciones constructivas (Ponderación: 10%).
9.5) Muestras (Ponderación: 35%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de febrero de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Miércoles 5 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 15954

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
10

12
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: INTERVENTO 2 S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B80690910.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 116.041,50 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2022-217086.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (10 de octubre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 31 de marzo de 2023.

Madrid,  31 de marzo de 2023.-  Secretario Técnico de Infraestructuras por
Delegación del Presidente, según Resolución de 29 de Febrero de 2012, José
María  Mediero López.

ID: A230011776-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-04-04T14:43:52+0200




